
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

RECESSO DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO CEV
 47 

28/09/2021

 8 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 28/09/2021 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 28/09/2021 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

NBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

NDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

SCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
BIONDI SUSANNA; DIANESE DANIELE; PIRAZZINI ANGELO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 47 DEL 28/09/2021 

 

OGGETTO: 

RECESSO DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO CEV 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita e fatta propria la relazione e la proposta dell’Assessore ai LL.PP., Sig. Giovanni Rigiroli, e del 
Sindaco; 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 29/11/2006 il Comune di Busto Garolfo 

procedeva all’adesione al Consorzio Energia Veneto C.E.V. per la fornitura di energia elettrica e approvava  

lo Statuto Sociale relativo alla sua costituzione. 

 

Dato atto che in data 26/02/2020 con prot. 848/20 (acquisito al protocollo dell’ente al n. 4752 del 

27/02/2020) il Consorzio comunicava che la gara da loro bandita, relativa all’affidamento della fornitura di 

energia elettrica, era andata deserta e invitava, vista la scadenza imminente  dell’accordo quadro al 

30/04/2020, i consorziati ad aderire autonomamente alla convenzione Consip Energia Elettrica 17;   

 

Rilevato che il Comune di Busto Garolfo ha aderito a tale convenzione con determina n.151 del  

09/03/2020 con scadenza 30/04/2021 e, non avendo ricevuto nessuna comunicazione di aggiudicazione da 

parte del Consorzio, ha altresì aderito con determina n. 156 del  03/03/2021 alla convenzione Consip Energia 

Elettrica 18 con scadenza 30/04/2022; 

 

Ritenendo pertanto decadute le motivazioni che hanno portato questo Ente all’adesione al Consorzio e 

visto l’art. 6.1 dello Statuto Sociale che recita “i consorziati possono recedere dal Consorzio alla scadenza di 

ogni anno sociale con tre mesi di preavviso, mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata al Presidente del 

Consiglio direttivo. La dichiarazione di recesso sarà efficace nei confronti del Consorzio trascorsi trenta 

giorni dal suo ricevimento e comunque con effetto solo dalla scadenza del contratto di somministrazione 

stipulato nell’ambito consortile, salvo che il Consiglio direttivo autorizzi un’efficacia anticipata”; 

 

Ritenuto per le motivazioni sopra esposte di voler esercitare tale diritto;  

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Risorse Strumentali in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare in 

ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

Atteso che la commissione consiliare Affari Generali - Istituzionali ed Economico/Finanziari, si è 

espressa favorevolmente in merito alla proposta in oggetto;  

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 21.04.2021 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2021/2023; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.04.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2021/2023; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 con la quale è stato approvato il PEG 2021. 

 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 14 Consiglieri presenti e 

votanti; 

 



DELIBERAZIONE N. 47 DEL 28/09/2021 

 

DELIBERA 

 

1. di procedere al recesso nei confronti del Consorzio Energia Veneto C.E.V. ai sensi dell’art. 6.1 dello 

Statuto Sociale che recita “i consorziati possono recedere dal Consorzio alla scadenza di ogni anno 

sociale con tre mesi di preavviso, mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata al Presidente del 

Consiglio direttivo. La dichiarazione di recesso sarà efficace nei confronti del Consorzio trascorsi 

trenta giorni dal suo ricevimento e comunque con effetto solo dalla scadenza del contratto di 

somministrazione stipulato nell’ambito consortile”;  

 

2. di autorizzare il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali  a procedere con la formalizzazione del 

succitato recesso dal Consorzio Energia Veneto C.E.V. 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato con il presente provvedimento; 

 

 Visto l’art. 134 – 4° comma – del T.U delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 14 Consiglieri presenti e 

votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 47 DEL 28/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 47 del 28/09/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RECESSO DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO CEV

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   23/09/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-10-05T08:25:15+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-06T07:17:05+0200
	BINAGHI FRANCESCO




